
1 

 

Výpis usnesení  
ze 46. zasedání Zastupitelstva obce Deštné v Orlických horách  

ze dne 14. dubna 2014 
 

Usnesení č. 1/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách určuje ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Berana a Petra 

Vernera, zapisovatelku Lenku Zábranskou. 

 

Usnesení č. 2/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje program zasedání. 

 

Usnesení č. 3/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách odročuje jednání o hospodaření VaK na příští 

zasedání. 

 

Usnesení č. 4/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje výběr hodnotící komise na zakázku malého 

rozsahu „Demolice objektu čp. 126 v Deštném v Orlických horách“ firmu Kerson s. r. o, IČ 

45536040, se sídlem čp. 80, 517 93 Dobré. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem smlouvy s vítěznou 

firmou. 

 

Usnesení č. 5/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách neschvaluje prodej pozemku parc. č. 180 v k. ú. 

Jedlová v Orlických horách o výměře 8718 m
2
 za nabídkovou cenu 400,- Kč/m

2
. 

 

Usnesení č. 6/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje nákup dřevěné lávky (bez zděných nosných 

opěrných stěn) na pozemku parc. č. 1947/2 v k. ú. Deštné v Orlických horách.  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 7/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu pozemků parc. č. 661/1 a 

části pozemku parc. č. 661/64 v k. ú. Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 8/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje záměr prodeje oddělené části z pozemku 

parc. č. 690/2 v k. ú. Jedlová v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 9/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje nákup kapličky v Zákoutí na pozemku st. č.  

263 v k. ú. Deštné v Orlických horách za cenu 5.000,- Kč s tím, že náklady za znalecký posudek, 

geometrický plán k oddělení pozemku a daň z převodu uhradí kupující Obec Deštné v Orlických 

horách. V kupní smlouvě bude zakotveno předkupní právo prodávajícího včetně jeho zápisu do 

katastru nemovitostí. 

 

Usnesení č. 10/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku, místostarostu a Martina Struhaře 

svoláním schůzky s p. Hybšem ve věci opravy účelové komunikace vedoucí k rekreační chatě TJ 

Sokol Černilov, nejpozději v termínu do 10. 5. 2014. 

 

Usnesení č. 11/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2010912/VB/1 Deštné v Orlických horách, p. č. 585/17, Petr – úprava kNN na 

pozemek p. č. 1996/2 v k. ú. Deštné v Orlických horách se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 

24729035, se sídlem Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

 



2 

 

Usnesení č. 12/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Základní škole a Mateřské škole Deštné 

v Orlických horách, IČ 75015919, podání žádosti o sponzorský dar Lesům ČR, s. p., se sídlem, 

Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, ve výši 25.000,- Kč na projekt „Ve skutečnosti neexistuje 

špatné počasí, jsou jen různé druhy dobrého počasí“ z programu Podpora využití volného času o 

rozvíjení talentu dětí a mládeže. 

 

Usnesení č. 13/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Základní škole a Mateřské škole Deštné 

v Orlických horách, IČ 75015919, podání žádosti o dotaci z programu MiNiGRANTY VEOLIA 2014 

na pořízení prvku na dětské hřiště mateřské školy, max. výše dotace 40.000,- Kč, dotace 100%. 

 

Usnesení č. 14/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje podání žádosti o dotaci z programu ŠKODA 

AUTO na akci Pochod pod Deštníkem, max. výše dotace 50.000,- Kč, dotace 100%. 

 

Usnesení č. 15/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Základní škole a Mateřské škole Deštné 

v Orlických horách, IČ 75015919, podání žádosti o dotaci z programu ŠKODA AUTO na dopravní 

výchovu, max. výše dotace 120.000,- Kč, dotace 100%. 

 

Usnesení č. 16/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje přijetí daru od Královéhradeckého kraje, IČ 

70889546 ve výši 40.000,- Kč na pořádání XXIII. ročníku tradiční akce „Tavení skla dřevem“. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. 17/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu sjezdu 

z místní komunikace, nacházející se na pozemku parc. č. 2061/1 v k. ú. Deštné v Orlických horách na 

pozemek parc. č. 1208/4 v k. ú. Deštné v Orlických horách, investor Petr a Pavla Strnadovi, bytem 

Sadová 1360, 517 41 Kostelec nad Orlicí. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 18/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje změnu stavby před jejím dokončením 

„Rekreační horské chatky“, na pozemcích parc. č. 1593 a st. č.209/1 v k. ú. Deštné v Orlických 

horách, zpracovanou Ateliérem Velehradský, Ing. Arch. Miroslavem Velehradským, se sídlem 

Libušino údolí 76, 623 00 Brno, investor GOBERNAL, a. s., se sídlem čp. 180, 517 91 Deštné 

v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 19/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje projektovou dokumentaci ke stavebnímu 

povolení „Rodinný dům – Nový ovčín v Deštném v Orlických horách – Jedlové“, na pozemcích parc. 

č. st. 80, parc. č. 742/1 v k. ú. Jedlová v Orlických horách, zpracovanou Ing. Alešem Hiltavským, se 

sídlem Bělá 169, 747 23, investor Smartpix s. r. o., se sídlem Nerudova 1668, 530 02 Pardubice, 

včetně Smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ze dne 3. 4. 2013. 

 

Usnesení č. 20/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje projektovou dokumentaci „Přístavba a 

stavební úpravy čp. 437“, zpracovanou Ivanem Školníkem, se sídlem Belveder 120, 518 01 Dobruška, 

stavebník Sport profi s. r. o. Deštné v Orlických horách, IČ 47469897. 

 

Usnesení č. 21/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a. s., IČ 25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 

140 21 Praha 4. 

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

 

 



3 

 

Usnesení č. 22/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách neschvaluje návrh ceny za svoz odpadu (železo, sklo) 

zaslaný firmou EUREPAP s. r. o. 

 

Usnesení č. 23/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje SRPDŠ při ZŠ a MŠ Deštné v Orlických 

horách příspěvek na pořádání čarodějnic ve výši 1 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 24/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách zamítá žádost o příspěvek na pořádání varhanního 

festivalu v roce 2014 a doporučuje přesunutí jeho pořádání na rok 2015 při příležitosti oslav založení 

obce a pověřuje starostku jednáním o zajištění této akce. 

 

Usnesení č. 25/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách neschvaluje umístění reklamního panelu Masarykovy 

chaty na pozemku parc. č. 786/2 v k. ú. Deštné v Orlických horách. 

 

Usnesení č. 26/46/2014  

Zastupitelstvo obce Deštné v Orlických horách schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení 

nabídek „Pronájem nebytových prostor čp. 133“ ve složení: 

1. Alena Křížová 

2. Ing. Jiří Beran 

3. Ing. Petr Prouza 

4. Arpád Lörincz 

5. Petr Verner 

 

 

 

 

 

 

 

Alena Křížová, starostka 


